Официальное издание
№ 25                                                    25 ноября 2019г.

ОРГАНОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДОКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ГОРОДОКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
              МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
        КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                                                          РЕШЕНИЕ                                                                                                   «21» 11.  2019                                                          с. Городок                                            № 110 -рс

О внесении изменений в решение № 98-рс от 20.06.2019
«Об утверждении порядка увольнения
(освобождения от должности) лица,
замещающего муниципальную должность,
в связи с утратой доверия»

             Рассмотрев протест Минусинской межрайонной прокуратуры от 21.10.2019 № 7-02-2019 и руководствуясь  Федеральным законом от 03.08.2018 № 304 – ФЗ о внесении изменений в ст.193 Трудового кодекса, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Городокского сельсовета , Городокский сельский Совет депутатов РЕШИЛ :
       1. В пункте 8 Порядка увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия  слова «чем через 30 дней» заменить словами « трех лет».
        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования   в издании «Ведомости органов муниципального образования «Городокский сельсовет».

Глава сельсовета:                                                                                 А.В. Тощев.
Председатель Городокского
сельского Совета депутатов:                                                            Л.Г. Савин.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ГОРОДОКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
21.11.2019                                                                                                                               №  111 - рс

     О внесении изменений в решение Городокского сельского Совета депутатов  от 29.11.2018 №  81 -рс «О налоге на имущество физических лиц» ( в редакции решения от 30.11.2018 г.  № 31 )
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь   ст. 22 Устава   Городокского сельсовета, сельский Совет депутатов,  РЕШИЛ:
1.  Внести в решение Городокского сельского Совета депутатов от 29.11.2018  № 81-рс «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:
1.1. Строку 1.7. таблицы пункта 2  изложить в следующей редакции:
	№
п/п
	Объект налогообложения
	Налоговая ставка (в процентах)

	1.7.
	хозяйственное строение или сооружение, площадь которого не превышает 50 квадратных метров и которое расположено на земельном участке, предоставленных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;

0,3
%

2. Внести в решения Городокского сельского Совета депутатов о 22.05.2019 № 95-рс «О внесении изменений в решение Городокского сельского Совета депутатов от 29.11.2018 № 81-рс «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:
2.1. Пункт 5 решения изложить в следующей редакции:
В отношении налоговых периодов по налогу, истекших до 1 января 2019 года, применяются положения решения Городокского сельского Совета депутатов от 24.11.2014 №136-рс «Об установлении на территории муниципального образования Городокский сельсовет налога на имущество физических лиц, действующего до дня вступления в силу настоящего решения.
     3. Настоящее решение вступает в силу  с 01 января 2020 года, не ранее чем    по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете  «Ведомости» органов муниципального образования «Городокский сельсовет» и разместить на сайте администрации Городокского сельсовета Минусинского района Красноярского края с адресом в информационно-телекоммуникационной сети Интернет –https://gorodok-adm.ru .

Председатель сельского Совета депутатов:                               Л.Г. Савин

Глава  сельсовета:                                                                        А.В. Тощев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ГОРОДОКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
«21» ноября 2019г.                                                с.  Городок                                   № 112  - рс

    О внесении изменений в решение Городокского сельского Совета депутатов  от 30.11.2015 №   8 -рс «О земельном налоге» (в редакции решения  от 30.11.2015 № 35  )
В соответствии с частью 1 ст.132 Конституции Российской Федерации, пунктом 2 части 1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 394, 396 и 397 Налогового кодекса Российской Федерации,  руководствуясь ст. 22 Устава Городокского сельсовета, Городокский сельский Совет депутатов,  РЕШИЛ:

 1. Внести в решение Городокского сельского Совета депутатов от 30.11.2015 г. № 8-рс «О земельном налоге» следующие изменения и дополнения:

   1.1. Абзац второй подпункта 1.2. пункта 1 решения изложить в следующей редакции:
«- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);».
1.2. Абзац четвертый подпункта 1.2. пункта 1 решения изложить в следующей редакции:
«- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".».
1.3. Пункт 3 решения исключить.
     2. Настоящее решение вступает в силу  с 01 января 2020 года, не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в официальном издании «Ведомости» органов муниципального образования Городокский сельсовет, за исключением положения, для которого настоящим пунктом установлен иной срок вступления в силу и разместить на сайте администрации Городокского сельсовета Минусинского района Красноярского края с адресом в информационно-телекоммуникационной сети Интернет – https:// gorodok-adm.ru
Подпункт 1.2. пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 01 января 2021 года.

Председатель сельского Совета депутатов:                               Л.Г. Савин

Глава  сельсовета:                                                                         А.В. Тощев

[bookmark: _GoBack]

УЧРЕДИТЕЛЬ:                                                                                                                 АДРЕС:
Администрация  Городокского  сельсовета,                                                662631  с.Городок,  ул.Ленина,  6 «а»
Городокский  сельский  Совет  депутатов                                                            Минусинского  района
Минусинского  района                                                                                           тел.71-2-68
Отпечатано  в  ГП  КК  «Минусинская   типография»                                                                                                                                             Ул.Комсомольская,9, тел.2-20-54
ТИРАЖ: 900 шт.

Официальное издание

№ 25                                                    25 ноября 2019г.

ОРГАНОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДОКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ГОРОДОКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«21» 11.  2019

с. Городок                                            № 110

-

рс

О внесении изменений в решение № 98

-

рс от 20.06.2019

«Об утверждении порядка увольнения

(освобождения от должности) лица,

замещающего м

униципальную должность,

в связи с утратой доверия»

Рассмотрев протест Минусинской межрайонной прокуратуры от 21.10.2019 № 7

-

02

-

2019 и

руководствуясь  Федеральным законом от 03.08.2018 № 304

–

ФЗ о внесении изменений в ст.193 Трудового

кодекса, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общ

их принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Городокского сельсовета , Городокский сельский Совет

депутатов РЕШИЛ :

1. В пункте 8 Порядка увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего муниципальную

дол

жность, в связи с утратой доверия  слова «

чем через 30 дней

» заменить словами

« трех лет».

2. Настоящее решение вступает в силу

со дня его официального опубликования   в издании «Ведомости

органов муниципального образования «Городокский сельсовет».

Глава сельсовета:                                                                                 А.В. Тощев.

Председатель Городокского

сельского Совета депутатов:                                                            Л.Г.

Савин.

Официальное издание   № 25                                                    25 ноября 2019г.         ОРГАНОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ   ГОРОДОКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ   ГОРОДОКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                          МИНУСИНСКОГО РАЙОНА                                                                                            КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ                                                                                                                                                                                                                                                                РЕШЕНИЕ                                                                                                    «21» 11.  2019                                                             с. Городок                                            № 110  - рс     О внесении изменений в решение № 98 - рс от 20.06.2019   «Об утверждении порядка увольнения    (освобождения от должности) лица,    замещающего м униципальную должность,    в связи с утратой доверия»                   Рассмотрев протест Минусинской межрайонной прокуратуры от 21.10.2019 № 7 - 02 - 2019 и  руководствуясь  Федеральным законом от 03.08.2018 № 304  –   ФЗ о внесении изменений в ст.193 Трудового  кодекса, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общ их принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Уставом Городокского сельсовета , Городокский сельский Совет  депутатов РЕШИЛ :           1. В пункте 8 Порядка увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего муниципальную  дол жность, в связи с утратой доверия  слова « чем через 30 дней » заменить словами  « трех лет».            2. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального опубликования   в издании «Ведомости  органов муниципального образования «Городокский сельсовет».     Глава сельсовета:                                                                                 А.В. Тощев.   Председатель Городокского   сельского Совета депутатов:                                                            Л.Г.   Савин.